
dokončení
v mil. Kč / %

1 – Hotely a 
podobná zařízení

2 – Druhé domovy
3 – Restaurace a 
podobná zařízení

4 – Osobní 
železniční doprava

5 – Osobní silniční 
doprava

6 – Osobní lodní 
doprava

7 – Osobní letecká 
doprava

8 – Doplňkové 
služby osobní 

dopravy

9 – Pronájem 
zařízení pro osobní

dopravu

10 – Cestovní 
kanceláře a 

podobná zařízení

11 – Kulturní 
služby

12 – Sportovní a 
rekreační služby

1 - Hotels and 
similar

2 - Second home 
ownership 
(imputed)

3 - Restaurants 
and similar

4 - Railway 
passenger 
transport

5 - Road 
passenger 
transport

6 - Water 
passenger 
transport

7 - Air passenger 
transport

8 - Passenger 
transport supp. 

services

9 - Passenger 
transport 

equipment rental

10 - Travel 
agencies and 

similar

11 - Cultural 
services

12 - Sporting and 
recreational 

services

Total tourism 
industries

Tourism 
connected 
industries

Non specific 
industries

Total output of 
domestic 

producers (bp)
Imports

Taxes less sub-
sidies of output 

and imports

Tourism ratio on 
supply (%)

A. SPECIFICKÉ PRODUKTY 31 194 4 224 87 988 9 837 24 904 254 27 218 7 867 4 582 41 992 26 151 47 237 313 448 1 824 479 191 083 2 329 010 642 813 203 908 6,8
    A.1 Charakteristické produkty 29 887 4 224 86 530 9 717 24 659 254 27 141 7 522 4 556 42 074 25 765 46 586 308 916 74 199 13 300 396 414 52 391 9 197 31,7
       1 – Ubytovací služby 28 470 4 224 422 0 1 0 0 0 0 440 3 74 33 634 2 621 1 226 37 482 12 579 3 839 86,9
            1.1 – Hotely a ostatní ubytovací služby 28 470 X 422 0 1 0 0 0 0 440 3 74 29 410 2 621 1 226 33 258 12 579 3 839 85,5
            1.2 – Služby druhých domovů X 4 224 X X X X X X X X X X 4 224 X X 4 224 X X 100,0
       2 – Stravovací služby 961 X 86 004 0 4 0 0 3 0 0 22 175 87 169 2 331 2 128 91 628 5 698 9 063 44,2
       3 – Služby osobní dopravy 73 X 13 9 717 24 601 254 27 141 7 507 4 556 56 3 2 73 923 12 661 8 780 95 364 22 710 -15 920 37,0
             3.1 Služby železniční dopravy 0 X 0 8 611 6 0 0 0 0 0 0 0 8 617 125 1 204 9 947 958 -7 070 52,4
             3.2 Služby silniční dopravy 0 X 2 12 24 457 0 0 0 1 56 0 0 24 527 341 1 624 26 492 2 080 -14 056 47,7
             3.3 Služby lodní dopravy 0 X 0 0 0 247 0 0 0 0 0 0 247 1 8 256 960 2 40,9
             3.4 Služby letecké dopravy 0 X 0 0 0 0 26 614 0 0 0 0 0 26 614 116 28 26 758 18 104 2 659 51,5
             3.5 Doplňkové služby osobní dopravy 20 X 11 1 076 73 7 521 7 507 0 0 3 1 9 220 76 4 994 14 290 607 1 566 31,2
             3.6 Pronájem dopravního zařízení/vybavení 0 X 0 18 21 0 6 0 4 554 0 0 1 4 601 528 506 5 635 0 582 7,7
             3.7 Údržbářské a opravárenské služby 52 X 0 1 44 0 0 0 1 0 0 0 98 11 474 415 11 986 1 398 10,2
       4 – Služby cestovní kanceláře/agentury a průvodce 341 X 0 0 12 0 0 0 0 41 578 15 6 41 952 184 88 42 224 3 095 5 723 2) 47 947 3) 5 766 100,0
             4.1 Služby cestovních agentur 0 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
             4.2 Služby cestovních kanceláří 0 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
             4.3 Turistické informace a průvodcovské služby 0 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
       5 – Kulturní služby 6 X 1 0 0 0 0 1 0 0 25 719 248 25 975 49 84 26 108 2 281 1 079 31,0
             5.1 Divadla a koncerty 6 X 1 0 0 0 0 0 0 0 14 665 242 14 914 44 76 15 034 904 857 26,7
             5.2 Muzea a ostatní kulturní služby 0 X 0 0 0 0 0 1 0 0 11 054 6 11 061 5 8 11 074 1 377 222 37,1
       6 – Rekreační a ostatní zábavní služby 36 X 90 0 41 0 0 0 1 0 1 46 078 46 246 150 489 46 885 1 007 4 979 6,8
             6.1 Sport a rekreačně sportovní služby 31 X 7 0 40 0 0 0 0 0 0 20 324 20 402 105 417 20 924 927 789 7,1
             6.2 Ostatní zábavní a rekreační služby 5 X 83 0 1 0 0 0 1 0 1 25 754 25 844 45 72 25 961 80 4 190 6,6
       7 – Různé služby cestovního ruchu 0 X 0 0 0 0 0 11 0 0 2 3 16 56 203 504 56 723 5 021 434 1,6
             7.1 Finanční a pojišťovací služby 0 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53 833 21 53 854 5 021 0 1,1
             7.2 Pronájem ostatního zboží 0 X 0 0 0 0 0 11 0 0 2 3 16 2 370 483 2 869 0 434 9,3
             7.3 Ostatní služby cestovního ruchu 0 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

    A.2 Související produkty 1 307 X 1 458 120 245 0 77 345 25 -82 386 651 4 532 1 750 281 177 783 1 932 596 590 422 194 711 3,1
B. NESPECIFICKÉ PRODUKTY 309 X 188 1 119 858 3 1 535 6 072 35 365 273 1 392 12 149 160 426 4 551 107 4 723 683 1 325 349 75 125 0,0
Výstup celkem 31 503 4 224 88 176 10 956 25 762 258 28 753 13 940 4 616 42 357 26 424 48 629 325 597 1 984 905 4 742 191 7 052 693 1 968 162 279 033 2,3
Mezispotřeba celkem (kc) 16 129 1 079 47 703 5 390 13 142 219 21 065 16 033 2 078 35 161 13 246 31 243 202 488 1 253 720 3 061 359 4 517 567
Hrubá přidaná hodnota celkem (zc) 15 374 3 145 40 473 5 566 12 620 39 7 688 -2 094 2 539 7 196 13 178 17 386 123 110 731 185 1 680 831 2 535 126
Podíl cestovního ruchu na hrubé přidané hodnotě (%) 86,6 100,0 44,5 44,4 45,5 40,1 47,5 16,8 6,7 100,0 30,5 7,0 47,6 2,9 0,2 3,3
Hrubá přidaná hodnota cestovního ruchu (zc) 13 315 3 145 18 020 2 472 5 748 15 3 648 -352 171 7 196 4 016 1 217 58 611 21 032 3 600 83 243

1) Dovoz charakteristických produktů není zahrnut do domácí nabídky, 
neboť představuje spotřebu mimo ČR
2) Zahrnuje kromě obchodní marže cestovních kanceláří a agentur také 
hodnotu nabízených produktů/služeb (např. ceny za ubytování, dopravu, 
stravování, pojištění apod.)
3) Zahrnuje pouze marži cestovních kanceláří, agentur či průvodců
*) Revidovaná data
(zc) Základní ceny
(kc) Kupní ceny
x nelogické

1 989

9 299 888

213 655
128 461

35 925
31 701

4 224
44 497
29 392

613

213 655

258
12 436

919

6 124 156

306
0

85 194
0

3 535
1 546

Internal tourism 
consumption

2 877

Podíl cestovního 
ruchu na nabídce 

(%)

79 444
100 691

4 224
37 097

Domácí nabídka 
(kc) 1)

Spotřeba vnitřního 
cestovního ruchu

1 509

11 296

5 934
105

15 152
4 947

480
1 265

8 427
4 238
4 189

Dovoz

27 187
15 891

41 321
405 611

Domestic supply 
(pp) 1)

12 384
6 217

15 855
29 417

Odvětví cestovního 
ruchu celkem

Odvětví související 
s cestovním 

ruchem

Nespecifické 
odvětví

Celkový výstup 
domácích výrobců 

(zc)

3 123 340

Odvětví cestovního ruchu /  Tourism industries

Ukazatel

TSA T6.1.2    Domácí nabídka a spotřeba vnitřního cestovního ruchu podle produktů v ČR v roce 2004 * (TSA tabulka T6) - podrobná data

Daně mínus 
dotace na domácí 
produkci a dovoz

3 303
0

2 717 729

51 864
21 713
30 151
57 157
53 854


